
























list, 11 (33) -listopad 2001 

Nové cesty jsou vedeny tak, že mohly být zrušeny dva 
se závorami, u nichž se dlouho než projel vlak. Staré 

cesty, kterých nebylo více byly zrušeny. Bohužel ne všechny cesty 
jsou od družstva udržovány, mnohé dokonce trním a 
jsou nesjízdné. To proto, že jsou málo využívané stále se zmenšujícím 

v a jejich 

Za soukromého to bývalo jiné. nastupovalo 
na pole 350 využívali polních cest také celou 

Ty se rozbíhaly na všechny strany kolem vesnice. Lidé je 
znali a dovedli využít zkrácené cesty za svým cílem. Dnes už jsou užívány jen 

z nich, tak do les na houby. 

Tak se a lidé s ním. Kde jsou ty kdy se nebylo našim 
jít podívat v listopadu 1839 do Rajhradu na první 

bez koní - parní lokomotivu, nebo jít do Brna na trh s putnou na zádech. 
Chodilo se také na do Mariazell, týden tam a týden Nejenom 

ale také s kravami se vozila do do Oslavan, na 
Zastávku i do Židlochovic. naše generace docházela do 

školy v Dolních Kounicích. 

Dnes jsou k dispozici vlaky, autobusy i osobní auta nebo motocykly a jízdní 
kola. Cestujících stále už jakýmikoli dopravními Avšak 
úloha silnic a cest stále nezastupitelná 

• DRAKIÁDA 

obce 
Škorpík 

nastal podzim a k podzimu 
Skautský oddíl Sokolí k zve všechny a na DRAKIÁDU která 

v sobotu 17. listopadu 2001 na letišti v 
Sraz ve 13:00 u klubovny oddílu Sokolík. teplé 

kvalitní draky a dobrou náladu! 
Vedení oddílu Sokolík 

• TURNAJ V UNIHOKEJI - 5. 

Skautský oddíl Sokolík zve všechny, mají rádi 
sport, na 5. TURNAJE V UNIHOKEJI, který se . ff..tJ <'" 

ve dnech 24. - 25. 11 . 2001 v #f._ ".!.I.ifiIP' 
v ;;;11f'P 'g 

všechny a družs. tva! . 
bližší informace: Tomáš Pikola, .' \\ 

248, I 

13 



Informační list, Č. 11 (33) - listopad 2001 

• MALÁ KOPANÁ 
Turnaj na hřišti v Padochově 

7.10.2001 

Fe Silůvky - TJ Trafo Padochov 5:1 
Branky: Záděra Kamil 4 

Sedláček Jiří 1 

Fe Silůvky - Fe Blajkec Modřice 4:0 
Branky: Bezchleba Rudolf 2 

Záděra Kamil 1 
K61bl Pavel 1 

Fe Silůvky - Žaves Nebovidy 4:1 
Branky: Záděra Kamil 3 

K61bl Pavel 1 

Turnaj na hřišti v Budkovicích 

Fe Silůvky - Dream Team Budkovice 2:3 
Branky: Bezchleba Rudolf 1 

K61bl Pavel 1 

21.10.2001 

Fe Silůvky - Sparta Ivančice 
Branky: Záděra Kamil 

~J(4~r 
1:0 ~. Gt 

S POKRMOVÝM TUKEM 
Fe Silůvky - Fe Rokytná 
Branky: Záděra Kamil 1 

POLADIN 1:3 

T b Ik Vt rť k I tV 
v a u a po ev em o e sou eze: 

Mužstvo poč.záp. výhry remízy prohry skóre body . 
1. Fe Rokytná 12 8 2 2 30:9 26 
2. Dream Team Budkovice 12 8 2 2 28:17 26 
3. Žaves Nebovidy 12 8 1 3 42:21 25 
4. Fe Slavoj Senorady 12 8 1 3 36:16 25 
5. Fe Silůvky 12 7 1 4 31:18 22 
6. Prštice 12 7 1 4 29:19 22 
7. Fe Bratčice 12 7 O 5 27:18 21 
8. Fe Omice 12 6 2 4 31:25 20 
9. TJ Sokol Rebešovice 12 6 2 4 25:26 20 

10. TJ Trafo Padochov 12 6 O 6 42:24 18 
11 . Fe Bobor Hrubšice 12 3 3 6 16:23 12 
12. Sparta Ivančice 12 3 3 6 17:25 12 
13. FK Triprrox Ivančice 12 3 1 8 14:46 10 
14. BMA Oslavany 12 3 O 9 23:47 9 
15. Fe Blajkec Modřice 12 1 2 9 10:36 5 
16. Fe Nová Ves 12 1 1 10 18:49 4 
Nejlepší střelc i soutěže: 1. Sosnar (TJ Trafo Padochov) 24, 2.-3. Záděra K. (Fe 
Silůvky) a Kratochvíl (Žaves Nebovidy) 17. 
Nejtrestanější hráč soutěže: Záděra K. (Fe Silůvky) 3x žlutá karta 

Jiří Sedláček & Kamil Záděra 

14 



Informační list, Č. 11 (33) -listopad 2001 

Tuhle lípu jsme vysázeli v dubnu 2000 na hřišti Pod lípami, 
jako vzpomínku na příchod nového tisíciletí. 

Proč Ti vadila? Co Ti provedla? Chovej se jako člověk!!! 
Stromy při fotosyntéze 
odebírají ze vzduchu 
oxid uhličitý a vracejí 

do něj kyslík. 
Za 100 let by tento 

stromeček vydával za 1 
hodinu tolik kyslíku, že by 

stačil k dýchání třem 
lidem na celý rok. 
Průměrný strom 

spotřebuje za svůj život 
cca 24 milionů m3 oxidu 

uhličitého (C02 
způsobuje oteplování 

atmosféry Země). 
Stromy jsou důležitým i 

regulátory teploty a 
klimatu. 

Jeden hektar lesa odpaří 
za hodinu až 350 litrů 

vody. Tím se v parných 
dnech ochlazuje teplota i 
o několik stupňů . Tam, 

kde není dostatek 
zelených ploch, přestává 
být zástavba prostorem 
obytným a stává se jen 

dopravní plochou, na níž 
nemá chodec ani 

možnost si odpočinout. 
Stromy zachycují prach a mikroorganismy. 

Hektar smrkového lesa dokáže vázat až 32 tun popílku, bukový les na téže 
ploše dokonce dvakrát tolik. Stromy produkují látky zabíjející choroboplodné 

zárodky podobně jako antibiotika. 
Stromy snižují hluk. 

Až čtvrtina hluku je pohlcována mezi jejich listím. 
Pásy stromů a keřů kolem silnic tak působí jako proti hluková bariéra. 

Stromy svými kořeny zpevňují půdu. 
Při dešti zadržují vodu jako velká houba a zabraňují tak rychlému odtoku 

srážek do vodotečí a vzniku povodní. 

Ti, kteří lípu vysázeli 

15 



Informační list, č. 11 (33) - listopad 2001 

Tělocvičná jednota Sokol Siluvky 
si vás všechny dovoluje pozvat 

na 
přednášku s promítáním diapozitivU 

která se uskuteční v pátek 14. prosince 2001 
v malém sále sokolovny v Siluvkách. 

Začátek je v 18.30 hod. 
Žádáme vás o dochvilnost - začínáme přesně. 

Hostem večera bude Mgr . Kamil Láska z Katedry geografie 
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně, který bude 

vyprávět o dvou vědeckých expedicích na tento pozoruhodný 
kontinent, kterých se zúčastnil. 

Přijďte si rozšířit své znalosti zeměpisulll 

Vstupné dobrovolné, děti do 120 cm zdarma. 

Vydává Oú Si/ůvky - zdarma pro občany obce. 
Obecní úřad Silůvky, Prachatičky 39, Silůvky, 664 46 Prštice u Brna 
tel.: 05/47225127, E-mail: obec.siluvky@iol.cz 
Uzávěrky příspěvků, námětů a nápadů pro příští číslo do 20. 11. 2001. 
Jakékoliv dotazy a připomínky týkající se tohoto Informačního listu 
adresujte na: radysek@hotmai/.com 

16 

a šrOIOvolky vl' rábl 
v. ALES - TI'<EBOR. 


	doc01018920190903105537_079
	doc01018920190903105537_080
	doc01018920190903105537_081
	doc01018920190903105537_082
	doc01018920190903105537_083
	doc01018920190903105537_084
	doc01018920190903105537_085
	doc01018920190903105537_086
	doc01018920190903105537_087
	doc01018920190903105537_088
	doc01018920190903105537_089
	doc01018920190903105537_090
	doc01018920190903105537_091
	doc01018920190903105537_092
	doc01018920190903105537_093
	doc01018920190903105537_094

